
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

296 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCV

ld:0047E0E6839ADD25 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 00712023 

Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de material de 
expediente para suprir as necessidades do municipio de curralinhos-PI e suas secretarias. Data da abertura: 04 de 
maio de 2023, às 08:00 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS, 
FMAS, FUS, FUNDEB 30 E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São 
Raimundo, nº 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453--000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min, 
é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br. Cunalinhos-PI, 19 de abril de 2023. 

Alexandre V eras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

ld:OCC55221CD74EOOE 

A Comissão Eleitoral para eleição da Nova Diretoria e Conselho Fiscal do SINDSERM 
Nazaré, toma público a ata de substituição de candidato membro de chapa datada de 
18 de abril de 2023, que deliberou pelo acatamento do pedido expresso de renúncia de 
FRANCISCO WILON DE LIMA e posterior substituição do candidato a primeiro Titular do 
Conselho Fiscal da chapa encabeçada pela Sr! Valdeisa Oliveira da silva; chapa esta, 
intitulada "UNIDADE, EXPERIENCIA & AÇÂO 

O Senhor FRANCISCO WILON DE LIMA foi substituído pelo Sr2 ELIACIM DA 
SILVA SOUSA. 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUI
PI 

ATA N2 002/ELEIÇÃO2023 

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, na sede do SINDSERM 
NAZARÉ, as 11:40 horas, reuniu-se a comissão eleitoral designada pela Assembleia Geral 
Extraordinária do dia 31 de março de 2023, fins analisar requerimento de substituição 
de membro da chapa "única - Unidade, Experiência & Ação". QUE foi lido pelo Sr. 
Presidente o requerimento de desistência/renúncia de candidatura do Sr.Francisco 
Wilon de Lima, associado efetivo e outrora candidato a Primeiro Titular do Conselho 

Fiscal da chapa "Única - Unidade, Experiência & Ação", conforme requerimento nº. 
001/2023; QUE após analisar o pedido de "RENÚNCIA", em ato contínuo notificou a 
chapa para providenciar a substituição do referido candidato cuja renúncia e demais 
termos procedimentais tem por base o art. 51 do Estatuto Social do SINDSERM NAZARÉ. 
Sendo assim, a COMISSÃO ELEITORAL resolveu por unanimidade pelo acatamento ao 
pedido de substituição feito pela chapa única - Unidade, Experiencia & Ação»; QUE em 
seguida foi lido o requerimento do Sr!. Valdeisa Oliveira da Silva, candidata a presidente 
da chapa "Única - Unidade, Experiência & Ação", apresentando o professor Eliacim da 
Silva Sousa, como novo candidato a Primeiro ntular do Conselho Fiscal da chapa "Única 
- Unidade, Experiência & Ação», em virtude da desistência do senhor Francisco Wilon 
de Lima; QUE a comissão analisou a documentação apresentada e não encontrando 
nenhuma irregularidade, deliberou por unanimidade pela homologação da inscrição da 
chapa " unidade Experiência & Ação"; QUE a comissão deliberou ainda pela abertura do 
prazo de 48 (quarenta e oito) horas, após a publicação desta ata no site do Diário Oficial 
dos Municípios piauienses, para interposição de possíveis recursos ou impugnações. 
Após isso deu o presidente da comissão eleitoral por encerrada ao meio dia e trinta 
(12:30)horas, a presente reunião que vai assinada por três membros da comissão 
eleitoral. 

,,, I rl,k,iik 
~ Pereira da Silva 
PRESIDENTE 

IDIYlr.,v\,v\. .U:,V ~ ck ~ ,,/:,__ ~ 
Anatilde Vieira de Araújo Reif 7 

12 seaetário da Comisão 
10Q._""-C>._ ..s)°"-<-- d_p,_ ,5 . a. ?O -À 1 

Í'dana Darc da Silva Rezende · ---r """""--
22 secretário da Comissão 

ld:0047EOE6839AE04F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

RUA VEREADOR RAMOS Nº 746 
CNPJ. 06.554.:1.74/000:l.-82 

CEP. 64.:tB0-000 
ESPERANTZNA - PI 

PORTARIA N.º ~/2023, DE 16.04.2023 

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
ASSESSOR ESPECIAL DO MUNICÍPIO 
DE ESPERANTINA -PI E DÁ OUTRAS 
PROVIDftNCIAS"'. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do 
que prevê a Lei Orgânica do Município de Esperantina-Pi; 

RESOLVE 

Art. 1 º - EXONERAR o Sr. DERICK KA W AN SOARES SILVA, 
brasileiro, portador do CPF n .º 053 .332.313-46 do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL do Município de Esperantina-Pi. 

Art. 2º - Esta Portaria de Nomeação entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E C~RA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-PI, 16 de Abril de 2023. 

~~ =4 1Z<U4vÍP /4 fn'1 ~\0 
IVANÁJUA DO NASCIMENTO ALVES SA.M:PAÕ 

PREFEITA MUNICIPAL 

ld:1518F2F3FEBOE051 • ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

RUA VERll!AOOR RAMOS Nº 748 
CNPJ. 08.554.:1.74/000:l.-82 

. CEP. 84.:1.80-000 
ESPll!RANT:CNA - P:C 

PORTARIA N.º -3:..l..._/2023, DE 17.04.2023 

" DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO 
INTERINA PARA O CARGO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI 
E DÁ OUTRAS PROVIDftNCIAS '". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos 
do que prevê a Lei Orgânica do Município de Esperantina-Pi; 

RESOLVE 

Art. 1 ° - NOMEAR, interinamente, o Sr. DERICK KA W AN 
SOARES SILVA, brasileiro, portador do CPF n.º 053.332.313-46 para 
exercer as funções do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE do Município de Esperantina-Pi. 

Art. 2º - Esta Portaria de Nomeação entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-Pi, 17 de Abril de 2023. 

, j~a._ Â, ~ JJ0-. ~o 
IVANARIA DO NASCÍNTÕALVES SAMPAI 

PREFEITA MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

